2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от                                                                                                     №

поселок Братский

П Р О Е К Т
О повышении минимальных окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Братского сельского поселения Тихорецкого района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда
На основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 января 2015 года № 9 «О повышении базовых  окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы  работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», п о с т а н о в л я ю:

1.Повысить с 1 января 2015 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Братского сельского поселения  Тихорецкого района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». Указанное повышение не осуществляется в отношении работников, перечень общих профессий рабочих которых утвержден постановлением главы Братского сельского поселения Тихорецкого района от 3 февраля 2009 года № 10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 13 ноября 2009 года № 92, 8 июля 2011 года № 119, 5 августа 2011 года № 141, 10 января 2012 года № 1, 10 июля 2012 года № 112, 29 ноября 2012 года № 199, 25 сентября 2013 года № 79, 17 марта 2014 года № 25).

2.Повысить с 1 октября 2015 года на 5,5 процента размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Братского сельского поселения  Тихорецкого района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 января 2015 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», установленные постановлением главы Братского сельского поселения Тихорецкого района от 3 февраля 2009 года № 10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района».
3.При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от ______________ №_____

«О повышении минимальных окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Братского сельского поселения Тихорецкого района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»

Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист
администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                Р.В.Малахов

Проект согласован:

Директор муниципального казенного учреждения

«Централизованная клубная система Братского сельского

поселения Тихорецкого района»                                                            Е.О.Иванова

Директор муниципального казенного учреждения

«Сельская библиотечная система Братского сельского

поселения Тихорецкого района»                                                      М.И.Михайлова

Специалист I категории
администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   О.Г.Лесная